

## สรุปประมาณราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

โครงการ ก่อสร้างลานกีฬา อเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองยวง

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า 480.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยวง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 , ปร.5 (ก) และ ปร.5 (ข)

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 ก.ย. 2564

| ลำดับที่   | รายการ   | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|--|--|--------------|----------|
|  | ประเภทงานอาคาร   |              |          |
|  | งานก่อสร้างลานออกกำลังกาย (ค.ส.ล.)                     | 250,176.71   |          |
|  |  | -            |          |
|  | ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ                               |              |          |
|  | อุปกรณ์กีฬา เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง (รวมค่าติดตั้ง) | 757,600.00   |          |
|  |  |              |          |
| สรุป   | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ                              | 1,007,776.71 |          |
|  | คิดเป็นเงินประมาณ                                      | 1,007,776.71 |          |
| ตัวอักษร (หนึ่งล้านเจ็ดพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบกบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์) |  |              |          |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลหนองยวง ที่ ๓๕๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ) ..... ประธาน

(นายปภาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุรียา ศรีนันท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## สรุปประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน

โครงการ ก่อสร้างลานกีฬา อเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองยวง

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า 480.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยวง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 ก.ย. 2564

| ลำดับที่  | รายการ                             | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---|------------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
|   | ประเภทงานอาคาร                     |              |          |             |          |
|   | งานก่อสร้างลานออกกำลังกาย (ค.ส.ล.) | 191,618.19   | 1.3056   | 250,176.71  |          |
|   | เงื่อนไข                           |              |          |             |          |
|   | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %               |              |          |             |          |
|   | เงินประกันผลงานหัก 0 %             |              |          |             |          |
|   | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %                |              |          |             |          |
|   | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %             |              |          |             |          |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น     |              |          | 250,176.71  |          |
|   | คิดเป็นเงินประมาณ                  |              |          | 250,176.71  |          |
| ตัวอักษร ( สองแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์ ) |                                    |              |          |             |          |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลหนองยวง ที่ ๓๕๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ) ..... ประธาน

(นายปลาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุริยา ศรีนันท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## สรุปประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน

โครงการ ก่อสร้างลานกีฬา อเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองยวง

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า 480.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 ก.ย. 2564

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | หน่วย   | ค่าครุภัณฑ์ | รวมทั้งสิ้น | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|---------|-------------|-------------|----------|
|          | ยกยอดมาค่าครุภัณฑ์  |       |         |             | 371,800.00  |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารข้อสะโพก (แบบแกว่งตัว)                     | 2.00  | เครื่อง | 18,800.00   | 37,600.00   |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารสะโพก-หัวไหล่ (แบบโยก-เดินสลับเท้าเพลาคู่) | 2.00  | เครื่อง | 19,800.00   | 39,600.00   |          |
|          | - อุปกรณ์จักรยานมีล้อบริหารหน้าอก                         | 2.00  | เครื่อง | 19,800.00   | 39,600.00   |          |
|          | - อุปกรณ์ออกกำลังกาย ขา-หน้าท้อง (แบบสปริงถีบ)            | 2.00  | เครื่อง | 16,800.00   | 33,600.00   |          |
|          | - อุปกรณ์ยืดตัวบริหารแขน (แบบบาร์เดี่ยว-บาร์คู่)          | 2.00  | เครื่อง | 17,000.00   | 34,000.00   |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารเข้า ขา (แบบยกน้ำหนักเท้าคู่)              | 2.00  | เครื่อง | 18,500.00   | 37,000.00   |          |
|          | - อุปกรณ์ชิท้อบริหารหน้าท้อง และออกกำลังกายขา             | 2.00  | เครื่อง | 19,700.00   | 39,400.00   |          |
|          | - อุปกรณ์ยกน้ำหนัก (แบบนั่ง)                              | 2.00  | เครื่อง | 19,800.00   | 39,600.00   |          |
|          | - อุปกรณ์ตัดหลัง - นวดฝ่าเท้า                             | 2.00  | เครื่อง | 17,500.00   | 35,000.00   |          |
|          | - ลูกวิ่งเอนกประสงค์                                      | 2.00  | เครื่อง | 25,200.00   | 50,400.00   |          |
|          |   |       |         |             |             |          |
|          | รวมค่าครุภัณฑ์  |       |         |             | 757,600.00  |          |

ตัวอักษร ( เจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลหนองยวง ที่ ๓๕๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ) ..... ประธาน

(นายปลาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุรียา ศรีนันท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## สรุปประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน

โครงการ ก่อสร้างลานกีฬา อเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองยวง

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า 480.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 ก.ย. 2564

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | หน่วย   | ค่าครุภัณฑ์ | รวมทั้งสิ้น       | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|---------|-------------|-------------------|----------|
|          | <b>งานครุภัณฑ์จัดซื้อ</b>                                   |       |         |             |                   |          |
|          | เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง (รวมค่าติดตั้ง)                  |       |         |             |                   |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารแขน-หน้าอก-หัว ไหล่ (แบบถ่าง-หุบ ยกน้ำหนัก)  | 2.00  | เครื่อง | 19,800.00   | 39,600.00         |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารแขน-หน้าอก-หัว ไหล่ (แบบดึง-ยก ตุ่มน้ำหนัก)  | 2.00  | เครื่อง | 19,500.00   | 39,000.00         |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารสะโพก-หัวไหล่ (แบบโยก-เดินสลับ เท้า)         | 2.00  | เครื่อง | 18,500.00   | 37,000.00         |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารข้อเข่า-ขา (แบบจักรยานล้อเหล็กนั่งตรง)       | 2.00  | เครื่อง | 18,000.00   | 36,000.00         |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารแขน-เข่า ลดหน้าท้อง (แบบถีบ-ดึง ล้อยาง)      | 2.00  | เครื่อง | 18,900.00   | 37,800.00         |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารแขน ลดหน้าท้อง (แบบดึงยกตุ่มน้ำหนัก)         | 2.00  | เครื่อง | 19,500.00   | 39,000.00         |          |
|          | - อุปกรณ์ยกน้ำหนัก (แบบนอน)                                 | 2.00  | เครื่อง | 18,900.00   | 37,800.00         |          |
|          | - อุปกรณ์บริหารข้อ สะโพก (แบบบิดเอว)                        | 2.00  | เครื่อง | 17,800.00   | 35,600.00         |          |
|          | - อุปกรณ์ชิท้อพลดหน้าท้อง/บริหาร ขา-เข่า (แบบยกตุ่มน้ำหนัก) | 2.00  | เครื่อง | 17,500.00   | 35,000.00         |          |
|          | - อุปกรณ์แก้ปวดเข่า (แบบขาคู่)                              | 2.00  | เครื่อง | 17,500.00   | 35,000.00         |          |
|          |   |       |         |             |                   |          |
|          | <b>ยกยอดไปค่าครุภัณฑ์</b>                                   |       |         |             | <b>371,800.00</b> |          |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลหนองยวง ที่ ๓๕๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ) ..... ประธาน

(นายภาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุรียา ศรีนันท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

โครงการ ก่อสร้างลานกีฬา อบกบประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านหนองยวง

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร ทนบ 0.15 เมตร หรือพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า 480.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองยวง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองยวง

แบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 ก.ย. 2564

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุของ |            | ค่าแรงงาน  |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------|------------|------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |   |        |       | ราคา/หน่วย   | เป็นเงิน   | ราคา/หน่วย | เป็นเงิน  |                          |          |
| 1        | งานก่อสร้างลานออกกำลังกาย (ค.ส.ล.)              |        |       |              |            |            |           |                          |          |
| 1.1      | ปรับพื้นที่                                     | 1.00   | L.S   | -            | -          | 7,500.00   | 7,500.00  | 7,500.00                 |          |
| 1.2      | งานทรายหยาบรองพื้น                              | 31.20  | ลบ.ม. | 454.83       | 14,190.70  | 99.00      | 3,088.80  | 17,279.50                |          |
| 1.3      | งานคอนกรีตผสมเสร็จ รูปสี่เหลี่ยม 280 กก./ตร.ซม. | 72.00  | ลบ.ม. | 1,616.82     | 116,411.04 | 306.00     | 22,032.00 | 138,443.04               |          |
| 1.4      | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 RB 19 มม.            | 0.089  | ตัน   | 24,236.06    | 2,157.01   | 2,900.00   | 258.10    | 2,415.11                 |          |
| 1.5      | เหล็กเส้นกลมผิวข้อย้อย SD.30 DB 12 มม.          | 0.070  | ตัน   | 23,325.18    | 1,632.76   | 3,300.00   | 231.00    | 1,863.76                 |          |
| 1.6      | เหล็กตะแกรง wire mesh ศก. 4 มม. @ 0.20 ม.       | 480.00 | ตร.ม. | 31.15        | 14,952.00  | 5.00       | 2,400.00  | 17,352.00                |          |
| 1.7      | ไม้แบบ  | 11.00  | ตร.ม. | 481.98       | 5,301.78   | 133.00     | 1,463.00  | 6,764.78                 |          |
|          | รวมทั้งสิ้น                                     |        |       |              | 154,645.29 |            | 36,972.90 | 191,618.19               |          |